⁴ Sic igitur imitando Filium Dei ad similitudinem illius efficitur et dignus efficitur ut corpore eius cibetur. . . . Est enim regula in natura, quoniam habentium symbolum facilior est transmutatio: et ideo symbolum, hoc est similitudinem habentes ad Dominum nostrum Jesum Christum, facile transmutantur in ipsius corpus et in ipsius membra (De euch. d. 3 tr. 1 c. 6 n. 2, B. 38, 261).

⁵ Ähnlich In Matth. 22, 2, B. 21, 37 sq. Vgl. *H. Doms*, a. a. O. 112 f.

in der heiligen Eucharistie.¹ Die *Eucharistie* krönt somit das Werk des Gottmenschen, die dadurch bewirkte incorporatio ist das sicherste Unterpfand der Heimkehr zu Gott.²

Gerade vom *Gedanken des mystischen Leibes Christi* aus weiß Albertus Magnus alle Geheimnisse in *grandioser* Zusammenschau zusammenzuordnen. Die Eucharistie bildet ein wichtiges und zentrales Glied in der *catena aurea*, die uns mit Gott als unserem Ausgang und unserem Ziele verbindet: Haec est catena aurea, qua colligamur et a multis reducimur ad unum unde exivimus. Pater enim omnino unus est, a quo sicut a fonte filius nasciatur et a Patre et Filio procedit Spiritus sanctus. . . . Forma autem cui alligamur, Filius est, forma Patris aeterni, et sacramentum corporis et sanguinis est, quo Christo incorporamur et sic in Filio ad omnis boni Patrem coelestem reducimur et in illo fruimur omni bono Filii in Spiritus dulcedine et beatitudine (De euch. d. 3. tr. 1 c. 9 n. 6, B. 38, 275.).

¹ In Luc. 14, 16, B. 23, 341 sqq. Haec coena Christi perficitur sacramento, in quo incorporatio fit Christo ad salutarem omnium bonorum communionem (ebend. 343).

² De euch. d. 3 tr. 1 c. 9 n. 5, B. 38, 279. — Sic totus Christus in coelum ascendit, quando dicitur: Ite missa est, scil. ad Patrem hostia: quando panem et vinum mutat in corpus suum verum et omnia membra mystica in corpus suum mysticum et cum omnibus ascendit in coelum (In Luc. 22, 19, B. 23, 671).